



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

48 - Dispensa Nº 000048/2025 - 11/04/2025 01:04

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA ME		POWER SUPPLY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - ME		AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME		Média Aritmética Simples	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	1	00043008 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 MM.	800	unidade	4,350000 3	3.480,00	3,500000 2	2.800,00	4,500000 4	3.600,00	3,350000 1	2.680,00	5,000000 5	4.000,00	4,140000	3.312,00
2	2	00043009 - Papel Color Set Variadas	800	folha	3,630000 3	2.904,00	3,000000 2	2.400,00	3,750000 4	3.000,00	2,900000 1	2.320,00	4,100000 5	3.280,00	3,476000	2.780,80
3	3	00043010 - Papel Crepom Variadas	800	unidade	6,500000 5	5.200,00	3,350000 2	2.680,00	5,850000 3	4.680,00	3,120000 1	2.496,00	5,950000 4	4.760,00	4,954000	3.963,20
4	4	00043011 - Cartolina Variadas	800	folha	2,900000 3	2.320,00	1,500000 2	1.200,00	3,000000 4	2.400,00	1,350000 1	1.080,00	3,250000 5	2.600,00	2,400000	1.920,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 45.414.019/0001-12

Tel:

5	5	00043012 - Papel cartão Laminado cores diversas.	800	unidade	4,640000 3.712,00 3	4,500000 3.600,00 2	4,650000 3.720,00 4	4,280000 3.424,00 1	4,990000 3.992,00 5	4,612000 3.689,60
6	6	00043013 - Papel Seda Variadas	800	folha	3,630000 2.904,00 3	0,500000 400,00 2	3,700000 2.960,00 4	0,420000 336,00 1	3,890000 3.112,00 5	2,428000 1.942,40
7	7	00043014 - Tinta Guache cores diversas. Conjunto C/ 6 Frascos De 30 Ml Cada.	200	unidade	23,200000 4.640,00 2	25,000000 5.000,00 5	23,750000 4.750,00 3	23,090000 4.618,00 1	24,500000 4.900,00 4	23,908000 4.781,60
8	8	00043015 - Tnt Gramatura: 50G/M2, Cor Variada , rolo com 50 m.	16	unidade	87,000000 1.392,00 2	100,000000 1.600,00 5	89,000000 1.424,00 3	86,100000 1.377,60 1	89,000000 1.424,00 3	90,220000 1.443,52
9	9	00043016 - Fita Adesiva transparente 48mm.	50	unidade	4,350000 217,50 2	9,500000 475,00 5	4,500000 225,00 3	4,280000 214,00 1	4,660000 233,00 4	5,458000 272,90
10	10	00043017 - Bastão De Cola Quente Fina. 1 Kg.	10	unidade	87,000000 870,00 4	50,000000 500,00 3	43,850000 438,50 2	41,900000 419,00 1	92,000000 920,00 5	62,950000 629,50
11	11	00043018 - Bastão De Cola Quente Grosso. 1 Kg.	10	unidade	142,100000 1.421,00 4	80,000000 800,00 2	139,500000 1.395,00 3	74,200000 742,00 1	145,000000 1.450,00 5	116,160000 1.161,60
12	12	00043019 - Fita Adesiva 18 mm Transparente.	50	unidade	7,500000 375,00 5	4,350000 217,50 2	4,850000 242,50 3	4,190000 209,50 1	4,990000 249,50 4	5,176000 258,80
13	13	00043020 - Alfinete Mapa Material Caixa com 100 unidades.	50	caixa	7,690000 384,50 3	21,000000 1.050,00 5	7,550000 377,50 2	7,350000 367,50 1	7,800000 390,00 4	10,278000 513,90
14	14	00043021 - Papel xerográfico branco A4. Pacote com 500 folhas. Caixa contendo 10 pacotes .	50	caixa	280,000000 14.000,00 3	355,000000 17.750,00 5	272,000000 13.600,00 2	269,550000 13.477,50 1	290,000000 14.500,00 4	293,310000 14.665,50



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 45.414.019/0001-12

Tel:

15	15	00043022 - Fitolho 05 mm x 50 metros. Pacote com 10 unidades. Cores variadas.	10	pacote	27,500000 275,00 2	40,000000 400,00 5	29,000000 290,00 3	27,300000 273,00 1	30,000000 300,00 4	30,760000 307,60
16	16	00043023 - Folha E.V.A 60x40 cores diversas.	800	unidade	6,000000 4.800,00 5	2,180000 1.744,00 2	2,900000 2.320,00 3	2,090000 1.672,00 1	3,000000 2.400,00 4	3,234000 2.587,20
17	17	00043024 - Cola para isopor e Eva, frasco 90 g, cx 12 unidades.	50	caixa	175,000000 8.750,00 5	145,000000 7.250,00 3	144,000000 7.200,00 2	124,890000 6.244,50 1	148,000000 7.400,00 4	147,378000 7.368,90
18	18	00043025 - Cola colorida com glitter 25 gramas. Caixa com 06 frascos com cores variadas.	50	unidade	23,200000 1.160,00 3	20,000000 1.000,00 2	23,400000 1.170,00 4	18,200000 910,00 1	25,000000 1.250,00 5	21,960000 1.098,00
19	19	00043026 - Barbante Algodão Quantidade Fios: 8UN, Acabamento Superficial: Crú, Cor: Branca	20	unidade	42,050000 841,00 3	12,500000 250,00 2	42,700000 854,00 4	11,350000 227,00 1	44,000000 880,00 5	30,520000 610,40
20	20	00043027 - Grampo Grampeador Tamanho: 26/6 .	20	caixa	5,080000 101,60 2	25,000000 500,00 5	6,000000 120,00 3	4,890000 97,80 1	6,200000 124,00 4	9,434000 188,68
21	21	00043029 - Cola cor: branca. Aplicação: madeira, couro, borracha e plástico, tipo: líquida.	20	litro	40,000000 800,00 5	25,000000 500,00 2	34,900000 698,00 4	24,130000 482,60 1	26,000000 520,00 3	30,006000 600,12
Total:					60.547,60	52.116,50	55.464,50	43.668,00	58.684,50	54.096,22



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

[48 - Dispensa Nº 000048/2025 - 11/04/2025 01:04](#)

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Média Mediana		Desvio Padrão					
					Unitário	Total	Unitário	Total				
1	1	00043008 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 MM.	800	unidade	4,350000	3.480,00	0,697675	558,14				
2	2	00043009 - Papel Color Set Variadas	800	folha	3,630000	2.904,00	0,511498	409,20				
3	3	00043010 - Papel Crepom Variadas	800	unidade	5,850000	4.680,00	1,590701	1.272,56				
4	4	00043011 - Cartolina Variadas	800	folha	2,900000	2.320,00	0,900694	720,56				
5	5	00043012 - Papel cartão Laminado cores diversas.	800	unidade	4,640000	3.712,00	0,258786	207,03				



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

[48 - Dispensa Nº 000048/2025 - 11/04/2025 01:04](#)

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Média Mediana		Desvio Padrão					
					Unitário	Total	Unitário	Total				
6	6	00043013 - Papel Seda Variadas	800	folha	3,630000	2.904,00	1,799269	1.439,42				
7	7	00043014 - Tinta Guache cores diversas. Conjunto C/ 6 Frascos De 30 Ml Cada.	200	unidade	23,750000	4.750,00	0,827387	165,48				
8	8	00043015 - Tnt Gramatura: 50G/M2, Cor Variada , rolo com 50 m.	16	unidade	89,000000	1.424,00	5,611773	89,79				
9	9	00043016 - Fita Adesiva transparente 48mm.	50	unidade	4,500000	225,00	2,264270	113,21				
10	10	00043017 - Bastão De Cola Quente Fina. 1 Kg.	10	unidade	50,000000	500,00	24,484281	244,84				



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

[48 - Dispensa Nº 000048/2025 - 11/04/2025 01:04](#)

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Média Mediana		Desvio Padrão					
					Unitário	Total	Unitário	Total				
11	11	00043018 - Bastão De Cola Quente Grosso. 1 Kg.	10	unidade	139,500000	1.395,00	35,768604	357,69				
12	12	00043019 - Fita Adesiva 18 mm Transparente.	50	unidade	4,850000	242,50	1,341298	67,06				
13	13	00043020 - Alfinete Mapa Material Caixa com 100 unidades.	50	caixa	7,690000	384,50	5,996138	299,81				
14	14	00043021 - Papel xerográfico branco A4. Pacote com 500 folhas. Caixa contendo 10 pacotes .	50	caixa	280,000000	14.000,00	35,399230	1.769,96				
15	15	00043022 - Fitolho 05 mm x 50 metros. Pacote com 10 unidades. Cores variadas.	10	pacote	29,000000	290,00	5,283275	52,83				



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

48 - Dispensa Nº 000048/2025 - 11/04/2025 01:04

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Média Mediana		Desvio Padrão					
					Unitário	Total	Unitário	Total				
16	16	00043023 - Folha E.V.A 60x40 cores diversas.	800	unidade	2,900000	2.320,00	1,599744	1.279,79				
17	17	00043024 - Cola para isopor e Eva, frasco 90 g, cx 12 unidades.	50	caixa	145,000000	7.250,00	17,931381	896,57				
18	18	00043025 - Cola colorida com glitter 25 gramas. Caixa com 06 frascos com cores variadas.	50	unidade	23,200000	1.160,00	2,776329	138,82				
19	19	00043026 - Barbante Algodão Quantidade Fios: 8UN, Acabamento Superficial: Crú, Cor: Branca	20	unidade	42,050000	841,00	16,994212	339,88				
20	20	00043027 - Grampo Grampeador Tamanho: 26/6 .	20	caixa	6,000000	120,00	8,720045	174,40				



Relatório do Quadro Comparativo de Preços

[48 - Dispensa Nº 000048/2025 - 11/04/2025 01:04](#)

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Média Mediana		Desvio Padrão					
					Unitário	Total	Unitário	Total				
21	21	00043029 - Cola cor: branca. Aplicação: madeira, couro, borracha e plástico, tipo: líquida.	20	litro	26,000000	520,00	7,061634	141,23				
			Total:		55.422,00		10.738,27					